NB If the spelling sometimes looks strange that is because it is medieval.
Recommended reading is listed at the end.

1.

Scipio provectus pelago Romanaque classis
 Iam placidum sulcabat iter. Non rauca procellis
 Aequora fervebant; ventisque silentibus undas
 Victorem sensisse putes. Tranquillior illis
 Vultus erat, caelo facies composta¹ sereno. 5
 Sic hostile fretum, sic cuncta elementa videres
 Obsequio mulcere ducem. Iam litora longe
 Africa linquebant² alacres et bella canentes
 Ibant ac valido frangebant remige fluctus.
 Puppe ducis media tacitus meditansque sedebat 10
 Ennius, assiduus rerum testisque comesque;
 Scipio quem tandem aggreditur verbisque benignis
 Excitat incipiens: "Nunquamne silentia rumpes,
 O michi multorum solamen dulce laborum?
 Fare, precor; nam perpetuis tabentia curis 15
 Pectora nostra vides. Placido sermone levare
 Illa soles; faciesque modo, tantum ora resolve,
 Si tibi nascenti, quo polles, summus Apollo
 Ingenium caeleste dedit, si turba dearum.
 Castalio infantem demersum gurgite lavit 20
 Ex Elicone sacro, collesque eduxit in altos,
 Et calamum et vocem tribuit mentemque poetae."
 Ennius auditis caput extulit atque ita fatur:
 «O flos Italiae, iuvenis, stirpisque deorum
 Certa fides, quid nunc nostro placet³ ore moveri, 25
 Quidve iubes? Evidem tacito modo pectore mecum
 Volvebam quod nulla ferent iam saecula maius
 Eximiae virtutis opus, quam nostra quod aetas
 Laeta videt, nullusque unquam sub mente movebit
 Grande aliquid, cui non, magnas spes inter, honestum 30

¹ Virg. Aen. 1.249 nunc placida compostus pace quiescit² subject is ‘the Romans’³ placet: understand tibi

Nomen in ore sonet, qui non venturus ad actum
Scipiadae meminisse velit, pro munere vultus
Non cupiat vidisse tuos.⁴ Maiorque sepulcri
Post cineres te fama manet.⁵ Mortalia Livor
Carpit enim; at Mors Invidiam consumit et arcet
Ac procul a bustis abigit. Tua gloria pridem
Vicerat hanc pestem, iamque altas tuta per auras
Fugit humum morbosque hominum moresque malignos,
Seque parem tulit alma deis. Tamen ecce supremum
Incrementa diem famae tibi multa daturum
Promisi expertus; quoque ipse a morte recedes
Longius, hoc maior meritum te fama sequetur.

2

Tempore crescat honos perque ultima saecula mundi
Clarus eris. Virtus quoniam non altius ibit:
Descensus vereor. Sed nostra peritia fandi
Nondum propositam valuit contingere metam,
Nuper ab exiguis radicibus orta, nec ante

⁴ See Valerius Maximus 2.10.2: Ad eundem Africanum in Liternina uilla se continentem conplures praedonum duces uidendum eodem tempore forte confluxerunt. quos cum ad uim faciendam uenire existimasset, praesidium domesticorum in tecto conlocauit eratque in his repellendis et animo et apparatu occupatus. quod ut praedones animaduerterunt, dimissis militibus abiectisque armis ianuae adpropinquant et clara uoce nuntiant Scipioni non uitae eius hostes, sed uirtutis admiratores uenissem conspectum et congressum tanti uiri quasi caeleste aliquod beneficium expertentes: proinde securum se nobis spectandum praebere ne grauetur. haec postquam domestici Scipioni retulerunt, fores reserari eosque intromitti iussit. qui postes ianuae tamquam aliquam religiosissimam aram sanctumque templum uenerati cupide Scipionis dexteram adprehenderunt ac diu osculati positis ante uestibulum donis, quae deorum immortalium numini consecrari solent, laeti, quod Scipionem uidisse contigisset, ad lares reueterunt.